

# COMERCIAL CARDENO

TIAGO CARDENO DE LIMA ME - CNPJ: 35.344.516/0001-38

27

## LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2020.01.22.07.PP.FME

Razão Social: TIAGO CARDENO DE LIMA ME

CNPJ nº: 35.344.516/0001-38

Endereço: Rua Bom Jesus, 331 – Centro – Quixelô/CE CEP: 63.515-000



Atrav s do presente declaramos inteira submiss o aos ditames da Lei n  10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei n  8.666/93 e suas posteriores altera es e, as clausulas e condi es previstas na Licita o supracitada.

Declaramos que no pre o proposto, est o inclusos todos os custos necess rios para execu o dos servi os, objeto da licita o, como todas as despesas com a m o-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licita o, e que influenciem na forma o dos pre os desta Proposta.

Declaramos ainda que n o possu mos nenhum fato que nos impe a de participar desta Licita o.

### LOTE 01

ITEM	ESPECIFICA�O	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.1	Achocolatado, p� instant�neo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno at�xico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabrica�o e prazo de validade, acondicionado em caixa de papel�o.	Chocobom	PCT	1972	6,16	12.147,52
1.2	A�ugar, tipo cristal, aspecto s�lido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-a�ugar, cor branca, isento de m�teria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identifica�o do produto, marca do fabricante, data de fabrica�o, prazo de validade, resolu�o 12/78 comiss�o nacional de normas e padr�es para alimentos - CNNPA, pacote 1 ka.	Bem Alvim	KG	5029	3,32	16.696,28
1.3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, gr�os inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identifica�o do produto, marca do fabricante, data de fabrica�o, prazo de validade, peso l�quido, resolu�o 12/78 da comiss�o nacional de normas e padr�es para alimentos - CNNPA, pacote 1.0 kq.	Leticia	KG	6867	3,08	21.150,36
1.4	Arroz, parboilizado, gr�os inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identifica�o do produto, marca do fabricante, data de fabrica�o, prazo de validade, peso l�quido, resolu�o 12/78 da comiss�o nacional de normas e padr�es para alimentos - CNNPA, pacote de 1 kq.	Leticia	KG	7816	3,15	24.620,40
1.5	Caf� em p� 250g, torrado e mo�do, selo da abic, tradicional. Embalagem a v�cuo. Com validade m�nima de 6 meses da entrega do produto.	Puro Caf�	UND	244	4,57	1.115,08
1.6	Feij�o, carioca, grupo I, tipo 1, novo, gr�o inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de m�teria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identifica�o do produto,	KiCaldo	KG	4122	5,61	23.124,42

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

TIAGO CARDENO DE LIMA - ME  
CNPJ: 35.344.516/0001-38  
C.G.F. N  06.298496-9



	marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, saco plástico de 1 kg.					
1.7	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou ; sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 ANVISA. Pacote 500 gramas.	Bom Sabor	PCT	11645	2,52	29.345,40
1.8	Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em caixas.	Liza	UND	1380	4,24	5.851,20
1.9	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg.	Salmonete	KG	1052	0,63	662,76
VALOR TOTAL = R\$ 134.713,42 (Cento e trinta e quatro mil setecentos e treze reais e quarenta e dois centavos)						

**LOTE 05**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
5.1	Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1.0 quilograma.	Da Casa	KG	1562	10,56	16.494,72
5.2	Biscoito, tipo Maria, valor calórico mínimo de 450 kcal por 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalagem dupla, pacote 400,0 gramas.	Kikos	PCT	10932	4,65	50.833,80
5.3	Biscoito salgado, tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do item, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada.	Kikos	PCT	11332	4,66	52.807,12
5.4	Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas.	Puro Sabor	UNID	451	4,91	2.214,41
5.5	Massa de milho pré cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados.	Mainha	PCT	3031	1,82	5.516,42

**TIAGO CARDENO DE LIMA - A.**  
 CNPJ: 35.344.516/0001-33  
 C.G.F. Nº 06.298496-9

<p>A embalagem deverá conter externamente os dados de e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g.</p>					
<p>VALOR TOTAL = R\$ 127.866,47 (Cento e vinte e sete mil oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta e sete centavos)</p>					

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de **R\$ 262.579,89** (Duzentos e sessenta e dois mil quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e nove centavos)

2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de entrega de seu respectivo envelope.

A empresa declara que está enquadrada na categoria Microempresa, bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art. 32, da Lei supracitada.

Quixelô-CE, 04 de fevereiro de 2020



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*TIAGO CARDENO DE LIMA ME*  
 TIAGO CARDENO DE LIMA ME  
 CNPJ: 35.344.516/0001-38

TIAGO CARDENO DE LIMA - ME  
 CNPJ: 35.344.516/0001-38  
 C.G.F. Nº 06.298496-9